令和７年９月１日（月）

保護者の皆様

練馬区立中村中学校

校長 井上 春好

引き取り訓練実施のお知らせ

 残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。

 さて、９月 1３日（土）に予定している引き取り訓練ですが、事前準備等のため参加確認をさせていただ

きます。下記の内容をご確認の上、参加票のご提出をお願いします。

また、当日に「受付カード」をご持参いただく必要がございます。受付カードも切り取りの上、ご準備を

お願いいたします。

記

１ 目的

（１） 大震災に際して、保護者の生徒引き取りが円滑かつ確実に行われるよう、

学校・保護者・生徒が一体となった訓練を行う。

（２） 引き取り時、また下校する生徒や残留した生徒の掌握・安全確保など、非常事態において、

学校における対応の在り方を確立する。

２ 日時

令和７年 ９月 1３日（土）   【受付時間】 １０：５０～１１：２０

３ 方法

① 年度初めにご提出いただいた緊急連絡用カードにご記載の引き取り者が来校する。

② 各学年の昇降口前にて受付を行う。（９月１日（月）配布の受付カードを提出）

   １年生：東昇降口  ２・３年生：西昇降口  F 組：体育館ロビー （雨天時は全学年体育館内での受付）

   ※１年生の受付は東門、２・３年生の受付は西門よりご来校ください。

③ お子様の所属する教室前の廊下に並ぶ。

＊２人以上いる場合は上のフロアからお願いします。

④ 担任（学年所属教員）が受付カードを確認し、お子様の引き渡しを行う。

⑤ 引き取り訓練終了後（１１時２０分頃）、残留している生徒は一斉下校。

４ その他

 「参加確認票」に必要事項をご記入の上、９月８日（月）までに担任に提出をお願いします。

引き取り訓練「参加確認票」                                    練馬区立中村中学校

＊９月８日（月）締め切り

      年      組      番 生徒氏名

               保護者氏名

＊下記のいずれか一つにチェックお願いします

□ 引き取りに行きます               引き取り者名                         （間柄          ）

                                  ＊予定の方でかまいません

□ 引き取りに行けません（一斉に下校します）

―――――――――――――――――― 切り取り ――――――――――――――――――

受付カード ＊引き取り訓練当日にご持参ください。            練馬区立中村中学校

      年      組      番 生徒氏名

  保護者氏名

引き取り者名                                                  （間柄        ）

■チェック ＊以下、教員記入欄

受付：    チェック時間        ：

担任：    チェック時間        ：